
1 

 

 
                                                                                          

GIUNTA REGIONALE 
 

Progressivo  
 
DETERMINAZIONE N. DPD022/                  DEL 10/06/2024 
 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

SERVIZIO SVILUPPO LOCALE ED ECONOMIA ITTICA 

UFFICIO SOSTEGNO ALLA FLOTTA E INTERVENTI STRUTTURALI 

OGGETTO: Programma Nazionale FEAMPA 2021/2027. Affidamento diretto alla ditta Virgolacom S.r.l. ai 
1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023. Approvazione Atto di Stipula su Mepa n. NG4421970. 

Impegni di spesa e accertamenti. CIG: B2051C5CAC - CUP: C21J24000030009. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
- Reg. (UE) n.2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, recante le 

disposizioni comuni applicabili, tra gli altri, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
 

- Reg. (UE) n. 2021/1139 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 7 luglio 2021, che istituisce il 
Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura e che modifica il regolamento (UE) 
2017/1004; 

-  Decisione di Esecuzione C (2022) 4787 del 15/07/2022: approvazione Accordo di Partenariato 
2021-2027 

-  Decisione della Commissione (2022) 8023 final del 3 Novembre 2022: approvazione Programma 
Nazionale FEAMPA 21-27  Italia 

- D.M n. 69969 
autonome FEAMPA 2021-  

- D.M.  n. 0667224 del 30.12.2022 recante designazione della Direzione generale della pesca 
ura, della sovranità alimentare e delle 

Pagatore Nazionale  Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA) in qualità di Autorità 
ntrolli specifici dell'Organismo di Coordinamento - Agenzia per le 

Erogazioni in Agricoltura (AGEA) in qualità di Autorità di Audit; 

- Atto Rep. n. 88 del 19 aprile 2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Conferenza 
Permanente per i Rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolzano 

le FEAMPA 2021-  

REGIONE ABRUZZO PROG. DETERMINA 10407/24 NR. DPD022/98 DEL 10/06/2024



2 

 

-
Gestione e gli Organismi Intermedi, per l'attuazione coordinata degli interventi cofinanziati dal 
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca e l'Acquacoltura (FEAMPA) nell'ambito del 
Programma Nazionale FEAMPA 2021-2027; 

- Nota MASAF n. 397393 del 27 luglio 2023 - approvazione della Convenzione tra gli Organismi 
Intermedi e i GAL del settore della Pesca e delle Linee Guida per la selezione delle Strategie di 
Sviluppo Locale (CLLD);  

- nota MASAF n. 580354 del 19 ottobre 2023 - approvazione dei Piani finanziari degli Organismi 
Intermedi; 

- 
interventi cofinanziati dal FEAMPA (Fondo Europeo Affari Marittimi, Pesca ed Acquacoltura) 

- 2027, di cui al Decreto del 

Ge  

- 
li della 

realizzazione attività;  

- Convenzione tra AdG del Programma Nazionale FEAMPA e OI Regione Abruzzo sottoscritta in 
data 14/09/2023;  

VISTI, altresì: 
- la L. n. 24

 

- 
degli schemi di bilancio 
della legge 5 maggio 2009, n. 42;  

- 
dell'amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale e modifiche 

 

- 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

 

- il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati n. 679/2016 (GDPR  General Data Protection 
Regulation); 

- li (Reg. UE 
2016/679) approvato con DGR n. 41 del 3 febbraio 2021; 

- la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilita' regionale 2024)  

- la L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 o di previsione finanziario 2024-2026  

- la DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 
Finanziario Gestionale per il triennio 2024-2026 e re  

- il D.l
 

DATO ATTO che: 
- la Regione Abruzzo  Dipartimento Agricoltura  Servizio DPD022 Sviluppo Locale ed Economia Ittica 

intende organizzare un evento denominato da 



3 

 

svolgersi a Pescara in data 14.06.2024 presso la sala Camplone della Camera di Commercio Chieti 
Pescara; 

- tale evento rappresenta -2027 
attraverso la presentazione dei finanziamenti da effettuare nel settore, dei risultati raggiunti in ambito 
regionale con la precedente programmazione e, inoltre, qualificato di momento di ascolto e confronto 
con gli operatori 

PRESO ATTO : 
- approvare la Relazione di congruità dei costi; 
- procedere alla trattativa diretta su Mepa ai sensi 

ditta Virgolacom S.r.l.; 
- 

Bilancio 2024/2026 annualità 2024; 
- dare atto che il Responsabile del Pro

Dott. Alessandro Cocca 

CONSIDERATO che la ditta Virgolacom S.r.l. ha presentato 
4.600,00 (quattromilaseicento/00) IVA esclusa e che la stessa è stata accettata in quanto ritenuta congrua; 

PRESO ATTO del documento di Stipula Mepa n. NG4421970, Allegato 1 alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che: 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari sono stati acquisiti il CIG: B2051C5CAC ed il CUP: 
C21J24000030009; 

- è stato acquisito il DURC regolare n. INAIL_43142235 con scadenza 24/07/2024; 

- la ricerca condotta sul Casella ANAC non ha individuato annotazioni per la società in parola e che la 
stessa ha provveduto ad inviare il DGUE tramite Piattaforma Mepa; 

- la copertura finanziaria derivante dal presente affidamento è assicurata dalle risorse assegnate 
MASAF n. 580354 del 12.10.2023, iscritte nel 

Bilancio regionale, esercizio finanziario 2024, cap. 142357/1, 142359/1 e 142355/1 a valere sulla Misura 
16  Assistenza Tecnica del PN FEAMPA Abruzzo 2021/2027; 

RITENUTO di: 
- approvare il documento di Stipula Mepa n. NG4421970 Allegato 1 alla presente determinazione quale 

parte integrante e sostanziale; 
- procedere all affidamento ai sensi 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 alla ditta Virgolacom 

S.r.l. con sede in Via Raffaello Sanzio n. 73/bis  65124 Pescara  Codice Fiscale 01970850689; 
- ditta Virgolacom S.r.l. 

con sede in Via Raffaello Sanzio n. 73/bis  65124 Pescara  Codice Fiscale 01970850689, nel rispetto 
delle mod
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s. m., come da cronoprogramma (Allegato 2 alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale), di seguito riepilogato: 
CAPITOLO IMPORTO ANNO 
25020/1 - C.d.p. 2.01.05.01.000 
quota FEAMPA (50%) 

06,00 2024 

25021/1 - C.d.p. 2.01.01.01.000 
quota STATO (35%) 

964,20 2024 

 
- tramutare la prenotazione assunta con la determinazione n. DPD022/91 del 04.06.2024, in impegno 

definitivo alla ditta Virgolacom S.r.l. con sede in Via Raffaello Sanzio n. 73/bis  65124 Pescara  
Codice Fiscale 01970850689,  sui cap. 142357/1, 
142359/1 e 142355/1 del Bilancio 2024/2026 annualità 2024, come specificato nella tabella di cui sotto: 



4 

 

CAPITOLO IMPORTO
142357/1 - C.d.p. 1.03.02.16.999 
quota FEAMPA (50%) 

06,00 

142359/1 - C.d.p. 1.03.02.16.999 
quota STATO (35%) 

964,20 

142355/1 - C.d.p. 1.03.02.16.999 
quota Regionale (15%) 

,80 

 

VISTI: 

 one e rapporti di lavoro della 
 

  
 il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

a) di approvare il documento di Stipula Mepa n. NG4421970 Allegato 1 alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale; 

b) procedere 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 alla ditta Virgolacom 
S.r.l. con sede in Via Raffaello Sanzio n. 73/bis  65124 Pescara  Codice Fiscale 01970850689; 

c) procedere 
S.r.l. con sede in Via Raffaello Sanzio n. 73/bis  65124 Pescara  Codice Fiscale 01970850689, nel 

4.2 del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s. m., come da cronoprogramma (Allegato 2 alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale), di seguito riepilogato: 
CAPITOLO IMPORTO ANNO 
25020/1 - C.d.p. 2.01.05.01.000 
quota FEAMPA (50%) 

06,00 2024 

25021/1 - C.d.p. 2.01.01.01.000 
quota STATO (35%) 

964,20 2024 

 
d) tramutare la prenotazione assunta con la determinazione n. DPD022/91 del 04.06.2024, in impegno 

definitivo alla ditta Virgolacom S.r.l. con sede in Via Raffaello Sanzio n. 73/bis  65124 Pescara  
Codice Fiscale 01970850689, cap. 142357/1, 
142359/1 e 142355/1 del Bilancio 2024/2026 annualità 2024, come specificato nella tabella di cui sotto: 

 
CAPITOLO IMPORTO 
142357/1 - C.d.p. 1.03.02.16.999 
quota FEAMPA (50%) 

06,00 

142359/1 - C.d.p. 1.03.02.16.999 
quota STATO (35%) 

964,20 

142355/1 - C.d.p. 1.03.02.16.999 
quota Regionale (15%) 

,80 



5 

 

 

e) di dare atto che la somma eccedente la prenotazione di impegno trova in ogni caso copertura nei capitoli 
specificati nelle tabelle; 

f) di autorizzare il Servizio Bilancio- Ragioneria (DPB014) a procedere all
della ditta Virgolacom S.r.l. con sede in Via Raffaello Sanzio n. 73/bis  65124 Pescara  Codice Fiscale 
01970850689; 

g) di dare atto C21J24000030009 e al CIG: 
B2051C5CAC 

h) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo, nella specifica 

dell
obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. nonché alla L.R. 11 gennaio 2022, art. 20 è realizzato nel 
pieno rispetto del regolamento Generale sulla Protezione dei dati n. 679/206 (GDPR  General Data 
Protection Regulation) e di cui al Disciplinare approvato con D.G.R. n. 41 del 03 febbraio 2021 

 
Allegati:  

Documento di Stipula Mepa n. NG4421970 21J24000030009, CIG: B2051C5CAC  

 

 

 

 

 
 

L sore 
  

 
     Dott. Alessandro Cocca  

Firmato elettronicamente 
  Dott. Alessandro Cocca 

    Firmato elettronicamente 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Francesco DI FILIPPO 

Firmato digitalmente 
 
 




